Sede: Av. Getúlio Vargas, n° 299 - Centro - Guarapari/ES    Telefone: (27) 3361-1715
Anexo: Rua Emília Trindade da Silva, 149, Itapebussu - Guarapari - ES  Telefones: (27) 3261-3414

E-mail: kamillarochavereadora@gmail.com

Guarapari / ES, 25 de setembro de 2023.

OFÍCIO GABVKCR N.º 509/2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Excelentíssimo Senhor Presidente

Solicito o apoio da SEMSA para que realize
um mutirão para liberação de todos os
exames de mamografia e ultrassom de
mamas, que estão aguardando autorização
em nosso município, para que seja efetuado
estes exames.

A Vereadora, no uso de suas atribuições legais, instituídas no art. 95, §1º do

Regimento Interno, solicita, após deliberação do Plenário, que seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Prefeito de Guarapari o que se segue:

                      Considerando, que o mês de outubro é destinado a campanha “Outubro

Rosa” trazendo a conscientização e prevenção das mulheres sobre a importância de

fazer a prevenção do câncer de mama.

                     Considerando, que o câncer de mama em sua maior prevalência tem

cura, o quanto antes diagnosticado e dado início imediato ao tratamento.

                     Considerando, que o rastreamento é uma das formas mais eficazes de

se diagnosticar o câncer de mama. Fornecendo ao paciente uma chance maior de

cura e aumento de sobrevida, uma vez que possibilita a intervenção antes do

desenvolvimento do câncer propriamente dito ou em suas fases iniciais.

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320030003900310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

https://myaccount.google.com/?utm_source=OGB&tab=mk&utm_medium=act
https://myaccount.google.com/?utm_source=OGB&tab=mk&utm_medium=act

Sede: Av. Getúlio Vargas, n° 299 - Centro - Guarapari/ES    Telefone: (27) 3361-1715
Anexo: Rua Emília Trindade da Silva, 149, Itapebussu - Guarapari - ES  Telefones: (27) 3261-3414

E-mail: kamillarochavereadora@gmail.com

 Solicito, respeitosamente em caráter de urgência o apoio da SEMSA (SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE) para que realize um mutirão para liberação de todos os exames de

mamografia e ultrassom de mamas, que estão aguardando autorização em nosso município,

para seja efetuado estes exames

Certa de que serei atendida neste pedido, antecipo meus agradecimentos.

Atenciosamente,

KAMILLA CARVALHO ROCHA

Vereadora

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320030003900310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

https://myaccount.google.com/?utm_source=OGB&tab=mk&utm_medium=act
https://myaccount.google.com/?utm_source=OGB&tab=mk&utm_medium=act

		2023-09-26T13:59:55-0300